
 - 1 -

Závěrečný účet obce Ohaveč 

za rok 2011 
 
 

(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 
 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2011: 
 
                                                                schválený rozpočet        upravený rozpočet                   skutečnost                           
 
   Příjmy :   daňové                               656.200,--               727.080,--                  711.054,67 
                    nedaňové                               7.500,--                 31.200,--                    31.190,26 
                    kapitálové                                     0,--                          0,--                              0,-- 
                    přijaté dotace                       60.100,--                 60.520,--                     60.´524,--                             
                    ------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                    celkem                              723.800,--                818.800,--                  802.768,93 
 

      Výdaje  :  běžné                                 542.730,--                543.990,--                   443.496,71 
                       kapitálové                         181.070,--                 253.070,--                     60.020,--    
                      --------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                       celkem                              723.800,--                797.060,--                  503.516,71 
 
      Saldo příjmů a výdajů  po konsolidaci                                                             -  480.158,98                                                                                             
     Financování po konsolidaci                                                                                   480.158,98 
         
       Příjmy a výdaje členěné dle rozpočtové skladby jsou přílohou č.1 (FIN 2-12M období 12/2011). 
       V roce 2011 plnění daňových příjmů bylo nad očekávání vyšší než předpokládal schválený 

rozpočet kromě daně z příjmu fyzických osob samostatně výdělečně činných, kde došlo 
k poklesu o 60%. Součástí příjmů roku 2011 je i dotace na výkon státní správy ve výši 
60.100,- Kč a dotace 424,- Kč na výdaje spojené se sčítáním lidu, bytů a domů, která byla 
vyčerpána v plné výši  Dále obec obdržela grant z fondu T-mobile prostřednictvím Nadace 
VIA ve výši 18.800,- Kč, který je určený v roce 2012 na výsadbu zeleně u autobusové 
zastávky.   

       Výdaje roku 2011 tvořily zejména výdaje za svoz komunálního odpadu 63.435,- Kč, náklady 
na žáky dojíždějící do okolních škol (viz bod 3) ve výši 49.653,- Kč, mzdové náklady 
21.910,- Kč z toho na péči o vzhled obce a veřejnou zeleň 2.300,- Kč a na sčítání lidu, bytů a 
domů 1.200,- Kč. Dále obce realizovala úpravu části zeleně a výsadbu okrasných dřevin 
v okolí autobusové zastávky v hodnotě 6.273,- Kč, opravu místní komunikace ve výši 
11.520,- Kč, zimní údržba za sezónu 2010/2011činila 7.800,- Kč, na odměnách členům 
zastupitelstva včetně povinných odvodů na zdravotní pojištění obce vyplatila 131.050,- Kč, 
elektrika činila 14.659,- Kč. V roce 2011 obce pořídila projektovou dokumentaci  
na rekonstrukci budovy čp. 9 pro potřeby obecního úřadu v hodnotě 38.600,- Kč včetně 
správních a souvisejících poplatků a investovala také částku 16.420,- Kč na pořízení kabelu 
pro veřejné osvětlení pro nově postavené rodinné domy. A zároveň obce vracela v rámci 
finančního vypořádání roku 2010 dotace na volby do Poslanecké sněmovny a zastupitelstev 
obcí celkem 21.285,- Kč. 

            
 
 
      2. Zůstatky na bankovním účtu a v pokladně ke dni 31.12.2011 
        Obec vede jeden účet v Komerční bance  a.s. pobočka Jičín 



 - 2 -

          Základní běžný účet            - zůstatek       760.702,78   Kč 
          Pokladna                             -  zůstatek                   0,- Kč  (k 31.12. musí být zůstatek nula)    
 
                   
     3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  
         Přijaté dotace                                                                           

neinvestiční transfer ze st. rozpočtu   (pol. 4112) 
-  příspěvek na výkon státní správy                                    60.100,-  Kč   
neinvestiční transfer z všeob.pokladny st. rozpočtu   (pol. 4111) 
- Dotace na výdaje na SLBD 2011                                        424,-  Kč   

 
           Poskytnuté dotace  

 neinv.dotace obcím  (pol.5321) 
            -      příspěvek na školní docházku do Jičína                                    43.269,- Kč  
            -      příspěvek na předškolní docházku do Ostružna                          4.384,- Kč  
            -      příspěvek na předškolní docházku do Volanic                            2.000,- Kč  
 
       4.  Inventarizace majetku, materiálových zásob a závazků 

       Stav majetku  k 31.12.2011 
 

Stálá aktiva            
účet brutto korekce netto

drobný dlouhod.nehm.maj. 018 114 415,00 Kč       114 415,00 Kč          -  Kč                             

nedokonč.dlouh.nehm.maj. 041 3 040,00 Kč            -  Kč                         3 040,00 Kč                   

117 455,00 Kč       114 415,00 Kč          3 040,00 Kč                   

účet brutto korekce netto

pozemky 031 1 099 195,90 Kč    -  Kč                         1 099 195,90 Kč           

kulturní předměty 032 2,00 Kč                   -  Kč                         2,00 Kč                           

stavby 021 1 357 974,00 Kč    484 452,00 Kč          873 522,00 Kč               

samostatné movité věci 022 129 634,00 Kč       19 871,00 Kč             109 763,00 Kč               

drobný dlouhod.majetek 028 178 535,80 Kč       178 535,80 Kč          -  Kč                             

nedokonč.dlouh.majetek 042 928 345,34 Kč       -  Kč                         928 345,34 Kč               

3 693 687,04 Kč    682 858,80 Kč          3 010 828,24 Kč           

finanční majetek 069 20 000,00 Kč         -  Kč                         20 000,00 Kč                 

20 000,00 Kč         -  Kč                         20 000,00 Kč                 

celkem stálá aktiva 3 713 687,04 Kč   682 858,80 Kč         3 030 828,24 Kč          

celkem dlouhod.hmotný majetek

celkem dlouhod.finanční majetek

celkem dlouhod.nehmotný majetek

 
 
              Oběžná aktiva    
pohledávky 31x 25 639,00 Kč            -  Kč                       25 639,00 Kč                 

běžný účet 231 760 702,78 Kč          -  Kč                       760 702,78 Kč               

náklady příštích období 381 1 100,00 Kč              -  Kč                       1 100,00 Kč                   

787 441,78 Kč         -  Kč                      787 441,78 Kč              celkem oběžná aktiva  
 
            



 - 3 -

brutto korekce netto

Aktiva celkem 4 618 583,82 Kč                      797 273,80 Kč                  3 821 310,02 Kč    

Pasiva celkem - - 3 821 310,02 Kč    

 
 
 
        5.  Závazky     
             K 31.12.2011 obec má závazky vyplývající z neuhrazených faktur ke společnosti SKS ve 

výši 16.202,- Kč, ke společnosti JE computers s.r.o. ve výši 3.840,- Kč a společnosti 
Telefonica O2 s.r.o. ve výši 1.708,50 Kč.  

 Dále obce eviduje k 31.12.2011 závazky z nevyplacených mezd za období prosinec 2011  
ve výši 9.575,- Kč a s tím související ke zdravotním pojišťovnám 4.254,- Kč a  finančnímu 
úřadu 6.561,- Kč. 

 
6.  Pohledávky  

  Obec vykazuje k 31.12.2011 pohledávky po lhůtě splatnosti 31.3.2011 ve výši 7.428,- Kč 
z poplatků za komunální odpad a ze psůa  pohledávku ve lhůtě splatnosti za společností EKO-
KOM a.s. ve výši 6.351,- Kč. 

             Poskytnuté provozní zálohy uhrazené  

             Provozní zálohy (elektrika)                          11.860,- Kč  (314 00) 
         
       7. Prodej nemovitého majetku 
             V roce 2011 nedošlo k prodeji nemovitého majetku ve vlastnictví obce.                  
       
      8. Zpráva o  přezkoumání hospodaření Obce Ohaveč za rok 2011   
          Audit byl proveden Krajským úřadem Královéhradeckého kraje  dne  13.1.2012. 

Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst.2 zákona č.420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních  samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky - viz příloha č.2 - zpráva o přezkumu. 
 

            Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce            
            Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem auditu na veřejném zasedání OÚ dne 

14.2.2012.  
                                
     10. ;ávrh na usnesení  
            Zastupitelstvo obce Ohaveč schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2011 včetně 

zprávy o přezkoumání hospodaření bez výhrad. 
          
         V Ohavči  dne 4.6.2012 
         Zpracovala : Ing. Monika Stránská 
 
 
                                                                 Ing. Monika Stránská 
                             starostka obce 
  
           Vyvěšeno dne :   4.6.2012 
 
   (Pozn. Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadu) 
           Sejmuto   dne :    
 
 
 Zveřejněno na elektronické úřední desce od-do: 4.6.2012 


